

GERENCIA ADMINISTRATIVA
Departamento de Compras y Contrataciones

ACTA DE ADJUDICACIÓN

Conforme a lo establecido en el Reglamento de Compras y Contrataciones del Poder Judicial, aprobado mediante Resolución Núm. 01/2023 por el Consejo del Poder Judicial, el día **10 de agosto de 2026** en horas laborables, se reúnen los órganos administrativos competentes para lo siguiente:

ÚNICO: Decidir la adjudicación del procedimiento de Compra Menor Núm. **RI-CM-BS-2026-040**, llevado a cabo para la **Adquisición de accesorios tecnológicos para el Registro Inmobiliario**.

CONSIDERANDO: Que en fecha 05 de junio de 2026, el Departamento de Compras y Contrataciones procedió a publicar la convocatoria del procedimiento Núm. **RI-CM-BS-2026-040**, e invitar mediante correo electrónico los siguientes proveedores:

No.	Nombre proveedor	Respuesta
1	Clickteck, SRL	No presentó oferta
2	Digisi, SRL	Presentó oferta
3	Glodinet, SRL	Presentó oferta
4	AVTEC, E.I.R.L.	No presentó oferta
5	Compu-Office Dominicana, SRL	Presentó oferta
6	FL Betances & Asociados, SRL	No presentó oferta
7	Compudonsa, SRL	No presentó oferta
8	Tech Plus Office Tepluof, SRL	No presentó oferta
9	2P Technology, SRL	Presentó oferta
10	PROVESOL, Proveedores de Soluciones S.R.L.	No presentó oferta
11	TCO Networking, SRL	No presentó oferta
12	Cecomsa, SRL	No presentó oferta
13	Dipuglia PC Outlet Store, SRL	No presentó oferta

CONSIDERANDO: Que dentro del plazo establecido para recepción de ofertas se recibió la propuesta de:

1. Glodinet, SRL (vía correo).
2. 2P Technology, SRL (vía correo).
3. Simpapel, SRL (vía correo).
4. Digisi, SRL (vía correo).
5. Inter Computer AI, SRL (vía correo).
6. Project Elit, SRL (vía correo).
7. Compu-Office Dominicana, SRL (vía correo).

CONSIDERANDO: Que en fecha 17 de junio de 2026, se preparó el análisis de credenciales de las ofertas recibidas, mediante documento de evaluación de credenciales definitiva, en el que se puede constatar, en síntesis, lo siguiente:

INICIO DE MATRIZ DE EVALUACIÓN															
Credenciales	Medio de Verificación	Oferta Evaluada													
		Glodinet, SRL		2P Technology, SRL		Simpapel, SRL		Digisi, SRL		Inter Computer AI, SRL		Project Elit, SRL		Compu-Office Dominicana, SRL	
		Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
Registro de Proveedores del Estado (RPE) actualizado y la actividad comercial de acuerdo al objeto contractual.	Ofertas recibidas	Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
Certificación de pago de la Dirección General de Impuestos Internos (DGII).		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
Certificación de pago de la Tesorería de la Seguridad Social (TSS)		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN															

CONSIDERANDO: Que en fecha 24 de junio de 2026, los peritos designados presentaron la evaluación técnica preliminar del proceso de compra menor Núm. **RI-CM-BS-2026-040**, en la que se puede constatar, en síntesis, lo siguiente:

Item		Cantidad	Unidad	Aspectos a Evaluar	Medio de Verificación	ENCIZO DE MATRIZ DE EVALUACIÓN													
						Oferta Evaluada													
						Giodinet, SRL		2P Technology, SRL		Sinsapapel, SRL		Digisi, SRL		Inter Computer AI, SRL		Project Elite, SRL		Compu-Office Dominicana, SRL	
						Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
1	10	Unidad	Memoria RAM DDR4 16 GB	Memoria RAM 16GB •DDR4 1.2V) •288 pins •Memoria para equipos tipo Desktop •Velocidad 3200MT/s Non-ECC. (Obligatorio) •BUFFERED (precargado). •DDR4-3200 Non-ECC. 3 meses de garantía por defecto de fábrica.		En evaluación		En evaluación		N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no ofertado	En evaluación		En evaluación	
2	100	Unidad	Batería lithium, cr2032 3v para motherboard	Batería lithium cr2032 3v para motherboard.		En evaluación		En evaluación		N/A	Producto no ofertado	En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
3	3	Unidad	Disco de estado sólido (M.2) 2280 1 TB	Disco M.2 1 TB PCIe 4.0 M.2 2280 NVMe Gen 4x4 •Compatibilidad con CPU/Desktop y Laptops •Velocidad de Lectura/Escritura hasta 7,000 MB/Seg. 6 meses de garantía.		En evaluación		En evaluación		N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no ofertado	En evaluación		En evaluación	
4	3	Unidad	Kit de mantenimiento L0H24A	Kit de Mantenimiento para Impresora LaserJet M608 •Kit de mantenimiento para impresora HP LaserJet Enterprise M607, M608, y M609 entre otras. •120 volutas. •Recomendado para reemplazo cada 225,000 páginas. •Bingo de rodillos completos para bandejas. Garantía por defecto por parte del fabricante.		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
5	42	Unidad	Auriculares USB para pc	Auriculares para pc USB •Conectores: USB A •Control: Integrados en el cable •Almohadillas: Pad sintética, acolchada. •Impedancia de entrada: 32 Ohm •Tipo de micrófono: Bidireccional •Color: Negro •Longitud del cable: 1,9 m. •Ancho: 171 mm •Alto: 131 mm •Profundidad: 68 mm •Peso: 197 g •Sensibilidad (audífono): 94 DBu/Pa +/- 3 dB •Sensibilidad (micrófono): -17 DBu/Pa +/- 4 dB •Respuesta de frecuencia (audífono): 20 Hz - 20 kHz Respuesta de frecuencia (micrófono): 100 Hz - 10 kHz		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación	
6	10	Unidad	Mochila para Portátiles	Mochila para Portátiles •13.6" •Material: Poliéster •Color Negro Impermeable		En evaluación		En evaluación		En evaluación		N/A	Producto no ofertado	En evaluación		En evaluación		En evaluación	
7	10	Unidad	Kit de Mantenimiento para escáneres FUJITSU FI-7700	Número de parte: C501000-296701 • Consumable Pick Roller Set PA3740-K011 • Consumable Brake Roller PA 3740-K010 • F1 Cleaner 100%L Bottle • Cleaning Wipes 44x44cm 20-Pack • Cloth Cleaning Sheets 10-Pack • Nonwoven Cleaning Wipes 3 inch 24-Pack • Cleaning Squee 100-pack Garantía por defecto del fabricante.		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		N/A	Producto no ofertado	En evaluación		En evaluación	
8	10	Unidad	Adaptador bluetooth	Adaptador bluetooth •Estado de alta fidelidad. •Tecnología Bluetooth 5.4. •Tamaño 6,18 x 3,74 x 0,51 pulgadas.		En evaluación		En evaluación		N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no ofertado	En evaluación		N/A	Producto no Ofertado
9	76	Unidad	Disco de estado sólido (SSD) 512 GB	Disco Estado Sólido 512GB •Disco de 2.5" •SATA Rev. 3.0 •Compatibilidad con CPU/Desktop y Laptops •Bsockets kit 2.5 to 3.5 incluido (obligatorio). •Velocidad de Lectura/Escritura hasta 550/520mb/seg (obligatorio). 6 meses de garantía.		En evaluación		En evaluación		N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no ofertado	En evaluación		En evaluación	
10	40	Unidad	Combo teclado y mouse inalámbrico USB	Teclado •Diseño resistente a salpicaduras •Módulo de teclado ajustable •Botón numérico con 18 teclas •Tipo de teclas: clickeas •Indicador luminoso de bloqueo de mayúsculas. •Módulo: 135mm •Ancho: 450 mm •Profundidad: 18mm •Peso: 590 g •Longitud del cable: 180 cm Mouse •Tecnología del sensor: Seguimiento óptico uniforme •Número de botones: 3 (clic izquierdo/derecho, clic de botón central) •Desplazamiento: línea a línea •Estado de desplazamiento: SI, 20, óptico •Ancho: 113 mm •Alto: 62 mm •Profundidad: 38 mm •Peso: 90 g Longitud del cable: 180 cm		En evaluación		En evaluación		En evaluación		N/A	Producto no ofertado	En evaluación		En evaluación		En evaluación	
11	1	Unidad	Lápiz Táctil para Tablet	Conectividad: Bluetooth para funciones lógicas; Puerto USB-C integrado bajo tapa deslizante para emparejamiento y carga. Fijación: Sujeción magnética al lateral de la tableta para almacenamiento (no carga de forma inalámbrica). Funciones de Trazado: Precisión milimétrica (pixel-perfect), baja inercia y sensibilidad a la inclinación (tilt). Puntero Flotante: Soporta la función de "Puntero flotante" (Hover) en modelos (iPad Pro y iPad Air compatibles). Dimensiones: Longitud: 155 mm; Diámetro: 8.9 mm. Peso: 20.5 gramos. Compatibilidad: (iPad Pro de 13 pulgadas (M4), iPad Pro de 11 pulgadas (M4), iPad Air 13 pulgadas (M2 y M3), iPad Air de 11 pulgadas (M2 y M3), iPad Pro de 12.9 pulgadas (M4, M3 y M2 generación), iPad Pro de 11 pulgadas (M4, M3 y M2 generación), iPad (10ª generación), iPad Air (10ª generación), M y 5ª generación), (iPad mini (A17), iPad mini (6ª generación), iPad (A16)). Color: Blanco		En evaluación		En evaluación		N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no ofertado	En evaluación		En evaluación	
12	50	Unidad	Cable HDMI 6 Pines	Cable HDMI •Dimensiones del producto: 8,1" x 3,5"an. x 1,1"al. pulgadas •Interfaz de hardware: USB, Ethernet, HDMI, Audio de 3.5 mm. •Color negro. Garantía por defecto de fábrica.		En evaluación		En evaluación		N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no ofertado	En evaluación		En evaluación		En evaluación	
13	20	Unidad	Cámara Web USB	Cámara Web •Ancho: 31,91 mm •Alto: 72,91 mm •Profundidad: 66,64 mm •Peso: 75 g, en cable •Longitud del cable: 1,5 m •Resolución: 1080p/30 fps (1920x1080 píxeles) o 720p/30 fps (1280x720 píxeles) •Sensor de imagen CMOS de 2 megapíxeles •Campo visual diagonal (FOV) de 98° •Boca fija. •Marco: carcasa de plástico de 4 elementos con revestimiento antirreflejante. RightLight equilibra automáticamente el brillo, ajusta el contraste y compensa los entornos de iluminación difíciles para crear una presentación natural.		En evaluación		En evaluación		En evaluación		N/A	Producto no ofertado	En evaluación		En evaluación		En evaluación	
14	20	Unidad	Combo teclado y mouse inalámbrico	Teclado •Diseño resistente a salpicaduras. •Módulo de teclado ajustable. •Botón numérico con 18 teclas. •Tipo de teclas: clickeas. •Indicador luminoso de bloqueo de mayúsculas. •Botón de encendido/apagado. •Módulo: 149 mm •Ancho: 441 mm •Profundidad: 18 mm •Peso: 498 g Mouse •Seguimiento óptico uniforme. •Botones (clic izquierdo/derecho, clic de botón central). •Desplazamiento línea a línea. •Estado de desplazamiento 20 óptico. •Botón de encendido/apagado. •Botón AA Ratón (incluidos). •Ancho: 99 mm. •Alto: 60 mm. •Profundidad: 39 mm. Peso: 75,2 g.		En evaluación		En evaluación		En evaluación		N/A	Producto no ofertado	En evaluación		En evaluación		En evaluación	
15	6	Unidad	PathCord de fibra MTP/MPD (Hembra 1.8 metro, 6 pines)	• Cable Patch de Fibra Duplex Multimodo MTP/MPD Hembra. Garantía por defecto del fabricante		N/A	Producto no Ofertado	En evaluación		N/A	Producto no Ofertado	N/A	Producto no Ofertado	N/A	Producto no Ofertado	En evaluación		N/A	Producto no Ofertado
16	1	Unidad	Jack Termination Tool (Herramienta de perforación Cat5 de red)	Herramienta de perforación Cat5 de red •Úso exclusivo de conectores mini Jack RJ45 •Terminación de velocidad en 90 grados de ángulo Cat5 y Se de perfil delgado mini Jack RJ45		N/A	Producto no Ofertado	En evaluación		N/A	Producto no Ofertado	N/A	Producto no Ofertado	En evaluación		En evaluación		En evaluación	

				Medio de Verificación	Oferta Evaluada													
Item	Cantidad	Unidad	Aspectos a Evaluar		Gigaset, SRL		2P Technology, SRL		Simpapel, SRL		Digisi, SRL		Enter Computer AL, SRL		Project Edit, SRL		Compu-Office Dominicana, SRL	
					Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
17	1	Unidad	Herramienta de Crimpado PA 2061, Serie 8000 y 1300 «Herramienta de Crimpado PA 2061, Serie 8000 y 1300 Garantía del fabricante.	N/A	Producto no Ofertado	En evaluación	Especificar en la ficha técnica las matrices intercambiable que incluye el producto (RJ45, R8, RJ11 entre otros).	N/A	Producto no Ofertado	En evaluación	Especificar en la ficha técnica las matrices intercambiable que incluye el producto (RJ45, R8, RJ11 entre otros).	N/A	Producto no Ofertado	En evaluación	Especificar en la ficha técnica las matrices intercambiable que incluye el producto (RJ45, R8, RJ11 entre otros).	N/A	Producto no Ofertado	
18	4	Unidad	Broca de Impacto Phil #2 de cruz de 6 pulgadas Punta de cruz para taladro Dewalt de 6 pulgadas	N/A	Producto no Ofertado	En evaluación		N/A	Producto no Ofertado	N/A	Producto no Ofertado	N/A	Producto no Ofertado	En evaluación		En evaluación		
19	50	Unidad	Cable de Teléfono Espiral negro RJ11 de 12 pies «Cable teléfono espiral 12 pies Garantía de fábrica.	En evaluación		En evaluación		N/A	Producto no Ofertado	En evaluación		N/A	Producto no Ofertado	En evaluación		En evaluación		
20	70	Unidad	Cintas Magnéticas LTO9 Cintas de respaldo tipo LTO-9 (Lithium 9), nuevas y originales de fábrica. «Capacidad mínima de 18 TB nativos por cartucho, con compresión de hasta 2.5:1. «Velocidad de transferencia acorde al estándar LTO-9 para entornos empresariales de respaldo. «Soporte de cifrado por hardware (AES-256) para protección de la información. «Compatibilidad con funcionalidad WORM (Write Once Read Many). «Baja confiabilidad y durabilidad, adecuada para almacenamiento a largo plazo. «Soporta para tecnología LTPS (Linear Tape File System). «Formato estándar compatible con librerías empresariales como HPE StoreEver MS4640. «Clasificadas para respaldo, archivado y recuperación ante desastres (DR) en entornos corporativos. «Las cintas deberán ser certificadas por el fabricante. «Garantía por defecto directamente del fabricante. «Debe incluir etiquetas para identificación de cintas LTO-9: «Formato 8000119 (secuencia correlativa) «Código de barras compatible con librerías LTO (estándar Code 39 o equivalente), con total compatibilidad con la librería HPE StoreEver MS4640. «Material resistente a condiciones de Data Center. «Almacenar de alta durabilidad e impresión clara y sin duplicidad en las secuencias.	En evaluación	N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no ofertado	En evaluación	Adaptar si la oferta técnica incluye el suministro de las etiquetas de identificación, conforme al formato y las especificaciones establecidas en el Término de Referencia (TOR).	En evaluación	Adaptar si la oferta técnica incluye el suministro de las etiquetas de identificación, conforme al formato y las especificaciones establecidas en el Término de Referencia (TOR).		
Carta compromiso de entrega: En un plazo no mayor a 8 semanas laborales, luego de entregada la orden de compra.				En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		En evaluación		
Certificación de garantía: todos los bienes requeridos deberán contar con el tiempo de garantía mínimo, especificado en el numeral 5.				En evaluación	Presentar Certificación de garantía	En evaluación	Presentar Certificación de garantía	En evaluación		En evaluación	Presentar Certificación de garantía	En evaluación		En evaluación		En evaluación		
FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN																		

CONSIDERANDO: Que fue solicitada información de naturaleza subsanable, estableciéndose un plazo para los fines.

CONSIDERANDO: Que en fecha 14 de julio de 2026, los peritos designados presentaron la evaluación técnica definitiva del proceso de compra menor Núm. **RI-CM-BS-2026-040**, en la que se puede constatar, en síntesis, lo siguiente:

INICIO DE MATRIZ DE EVALUACIÓN																		
Item	Cantidad	Unidad	Aspectos a Evaluar	Medio de Verificación	Oferta Evaluada													
					Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
1	10	Unidad	Memoria RAM DDR4 16 GB Memoria RAM 16GB •DDR4 DIMM •Memoria para equipos tipos Desktop. •Velocidad 3200MT/s NON-ECC. (Obligatorio) •UNBUFFERED (precongelado). •CL22 288-Pin DIMM. 3 meses de garantía por defecto de fábrica.	Ofertas Técnicas recibidas	Cumple		No Cumple	El factor de forma es UDIMM y el requerido es DIMM	N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no ofertado	No Cumple	El factor de forma es UDIMM y el requerido es DIMM	Cumple	
2	100	Unidad	Batería lithium, cr2032 3v para motherboard Batería lithium cr2032 3v para motherboard.		Cumple		Cumple		N/A	Producto no ofertado	Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
3	3	Unidad	Disco de estado sólido (M.2) 2280 1 TB Disco M.2 1 TB •PCIe 4.0 M.2 2280 NVMe Gen 4x4 •Compatibilidad con CPU/Desktop y Laptop •Velocidad de Lectura/Escritura hasta 7,000 MB/Seg. 6 meses de garantía.		No Cumple	La velocidad de lectura/escritura es menor (6000 MB/s) a la requerida (7,000 MB/s)	Cumple		N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no ofertado	Cumple		Cumple	
4	3	Unidad	Kit de mantenimiento L0H24A Kit de Mantenimiento para Impresora LaserJet M608 •Kit de mantenimiento para impresoras HP LaserJet Enterprise M607, M608, y M609 entre otros. •130 voltaje. •Recomendado para reemplazo cada 225,000 páginas. •Bajo de rodillos completos para bandejas. Garantía por defecto por parte del fabricante.		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
5	42	Unidad	Auriculares USB para pc Auriculares para pc USB •Conexiones: USB A •Control: Integrado en el cable •Miniballas: Pel acústica, acolchada. •Impedancia de entrada: 32 Ohm •Tipo de micrófono: Bidireccional •Color: Negro •Longitud del cable: 1.9 m. •Altura: 171 mm •Ancho: 151 mm •Profundidad: 68 mm •Peso: 197 g •Sensibilidad (altavoz): 94 DB/1Pa +/- 3 dB •Sensibilidad (micrófono): -17 DB/1Pa +/- 4 dB •Frecuencia de Respuesta (altavoz): 20 Hz - 20 kHz Frecuencia de Respuesta (micrófono): 100 Hz - 10 kHz		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
6	10	Unidad	Mochila para Portátiles «13.3" «Material: Poliéster «Color Negro Impermeable		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	Producto no ofertado	Cumple		Cumple		Cumple	
7	10	Unidad	Kit de Mantenimiento para escáneres FUJITSU P1-7700 •Número de parte: CG01000-288701. • Consumable Pick Roller Set P402740-K011 • Consumable Brake Roller Pa 37540-K010 • P1 Cleaner 1000L Bottle • Cleaning Wipes 4x4inch 20-Pack • Cloth Cleaning Sheets 10-Pack • Maintenance Cleaning Wipes 3.5inch 24-Pack • Cleaning Swabs 100-pack Garantía por defecto del fabricante.		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	Producto no ofertado	Cumple		Cumple	
8	10	Unidad	Adaptador bluetooth Adaptador bluetooth •Audio de alta fidelidad. •Bluetooth Bluetooth 5.4. Tamaño 6.18 x 3.74 x 0.51 pulgadas.		No Cumple	la tecnología de Bluetooth es 4.2 y la requerida es 5.4	Cumple		N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no ofertado	Cumple		N/A	Producto no ofertado
9	76	Unidad	Disco de estado sólido (SSD) 512 GB Disco Estado Sólido 512GB •Disco de 2.5" •SATA Rev. 3.0 •Compatibilidad con CPU/Desktop y Laptop •Disquete kit 2.5 to 3.5 incluido (obligatorio). •Velocidad de Lectura/Escritura hasta 550/520MB/seg (obligatorio). 6 meses de garantía.		Cumple		Cumple		N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no ofertado	Cumple		Cumple	
10	40	Unidad	Combo teclado y mouse inalámbrico USB Teclado •Disño resistente a salpicaduras •Botón de teclado ajustable •Teclado numérico con 10 teclas •Tipo de teclado: óptico •Indicador luminoso de bloqueo de mayúsculas. •Altura: 155mm •Ancho: 450 mm •Profundidad: 38mm •Peso: 550 g Longitud del cable: 180 cm Mouse •Tecnología del sensor: Seguimiento óptico uniforme •Número de botones: 3 (clic izquierdo/derecho, clic de botón central) •Desplazamiento: línea a línea •Ángulo de desplazamiento: 90, 20, 0°/360° •Altura: 113 mm •Ancho: 62 mm •Profundidad: 38 mm •Peso: 90 g Longitud del cable: 180 cm		No cumple	Teclado: Oferta menor peso (420g) y la longitud del cable es menor (135 cm) Mouse: Oferta menor peso (50g, la longitud del cable es menor (135 cm) y las dimensiones son menores (104mm*60mm*35mm)	Cumple		Cumple		N/A	Producto no ofertado	Cumple		No Cumple	Las dimensiones son mayores a la requerida: teclado: 185mm*445mm*20mm Mouse: 118mm*62mm*38mm Las longitudes de los cables son mayores a las requeridas 150cm	No Cumple	el producto ofertado es inalámbrico y el requerido es alámbrico
11	1	Unidad	Lápiz Táctil para Tablet Conectividad: Bluetooth para funciones lógicas; Puerto USB-C integrado bajo tapa deslizante para empujamiento y carga. Fijación: Sujeción magnética al lateral de la tableta para almacenamiento (no carga de forma inalámbrica). Funciones de Trazo: Precisión milimétrica (pixel-perfect), baja latencia y sensibilidad a la inclinación (tilt). Puntero Flotante: Soporta la función de "Puntero flotante" (Hover) en modelos iPad Pro y iPad Air compatibles. Dimensiones: Longitud: 195 mm; Diámetro: 8.9 mm. Peso: 20.5 gramos. Compatibilidad: iPad Pro de 13 pulgadas (M4), iPad Pro de 11 pulgadas (M4), iPad Air 13 pulgadas (M2 y M3), iPad Air de 11 pulgadas (M2 y M3), iPad Pro de 12.9 pulgadas (3ª, 4ª, 5ª y 6ª generación), iPad Pro de 11 pulgadas (1ª, 2ª, 3ª y 4ª generación), iPad (10ª generación), iPad Air (10ª generación), 4ª y 5ª generación, iPad mini (A17), iPad mini (6ª generación), iPad (A16). Color: Blanco		Cumple		Cumple		N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no Ofertado	No Cumple	El peso del producto es menor al requerido 24 gramos Y el diámetro es mayor al requerido 150mm	Cumple	

Item		Cantidad	Unidad	Aspectos a Evaluar	Medio de Verificación	Oferta Evaluada															
						Glodinet, SRL		2P Technology, SRL		Simpapel, SRL		Digisi, SRL		Inter Computer AI, SRL		Project Elix, SRL		Compu-Office Dominicana, SRL			
						Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario		
12	50	Unidad	Cable HDMI 6 Pies Cable HDMI •Dimensiones del producto: 8,1" x 3,5"an. x 1,1"al. pulgadas •Interfaz de hardware: USB, Ethernet, HDMI, Audio de 3.5 mm. •Clear negro. Garantía por defecto de fábrica.		Cumple		Cumple		N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no ofertado	Cumple		Cumple		Cumple		No Cumple	el producto ofertado es un adaptador y el requerido es un cable HDMI	
13	20	Unidad	Cámara Web USB Cámara Web •Altura: 31,91 mm •Ancho: 72,91 mm •Profundidad: 66,64 mm •Peso: 75 g, sin cable •Longitud del cable: 1,5 m •Resolución: 1080p/30 fps (1920x1080 píxeles) o 720p/30 fps (1280x720 píxeles) •Sensor de imagen CMOS de 2 megapíxeles •Campo visual diagonal (FOV) de 58° •Esca fijo. •Lente especial de plástico de 4 elementos con revestimiento antirreflejante. RightLight equilibra automáticamente el brillo, ajusta el contraste y compensa las sombras de iluminación difusas para crear una presentación natural.		No Cumple	Las dimensiones y el peso del producto son mayores al requerido (Altura: 43,3 mm, anchura: 36 mm, Profundidad: 71 mm y Peso: 132 g)	Cumple		Cumple		N/A	Producto no ofertado	Cumple		No Cumple	137mm*110mm*62mm y el peso es mayor al requerido 146g	Cumple		Cumple		
14	20	Unidad	Combo teclado y mouse inalámbrico Teclado •Diseño resistente a salpicaduras. •Botón de teclado ajustable. •Teclado numérico con 10 teclas. •Botón de teclas: ópticas. •Indicador luminoso de bloqueo de mayúsculas. •Plata AAA. Teclado (Incluido). •Botón de encendido/apagado. •Altura: 140 mm. •Ancho: 441 mm. •Profundidad: 18 mm. •Peso: 498 g. Mouse •Dispositivo óptico uniforme. •Botones (diez izquierdo/derecho, clic de botón central). •Desplazamiento lineal a línea. •Rueda de desplazamiento 3D óptico. •Plata AAA. Ratón (Incluido). •Botón de encendido/apagado. •Altura: 59 mm. •Ancho: 60 mm. •Profundidad: 39 mm. Peso: 75,2 g.		Cumple		Cumple		Cumple		N/A	Producto no ofertado	Cumple		No cumple	Las dimensiones son mayores que las requeridas: Teclado 136,9 mm*369,9 mm*22,8 mm y el peso es menor al requerido 380g Mouse 100 mm* 60 mm* 38 mm y el peso es mayor al requerido 76	Cumple		Cumple		
15	6	Unidad	PathCord de fibra MTP/MPO (Hembra.1.8 metro, 6 pines) Cable Patch de Fibra Dúplex Multimodo- MTP/MPO Hembra. Garantía por defecto del fabricante		N/A	Producto no Ofertado	Cumple		N/A	Producto no Ofertado	N/A	Producto no ofertado	N/A	Producto no Ofertado	Cumple		N/A	Producto no Ofertado	Cumple		
16	1	Unidad	Jack Termination Tool (Herramienta de perforación Cat5 de red) Herramienta de perforación Cat5 de red •Diseño exclusivo de conectores mini Jack RJ45 •Terminación de velocidad en 90 grados de ángulo Cat5 y 5e de perfil delgado mini Jack RJ45		N/A	Producto no Ofertado	Cumple		N/A	Producto no Ofertado	N/A	Producto no Ofertado	Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		
17	1	Unidad	Herramienta de Crimpado PA 2061, Serie 8000 y 1300 Herramienta de Crimpado PA 2061, Serie 8000 y 1300 Garantía del fabricante		N/A	Producto no Ofertado	No Cumple	No especificaron en la ficha técnica las matrices intercambiable que incluye el producto (RJ45, RJ, RJ11 entre otras).	N/A	Producto no Ofertado	No cumple	No especificaron en la ficha técnica las matrices intercambiable que incluye el producto (RJ45, RJ, RJ11 entre otras).	N/A	Producto No Ofertado	Cumple		N/A	Producto no Ofertado	Cumple		
18	4	Unidad	Broca de impacto Phil #2 de cruz de 6 pulgadas Punta de cruz para taladro Dewalt de 6 pulgadas		N/A	Producto no Ofertado	Cumple		N/A	Producto no Ofertado	N/A	Producto No Ofertado	N/A	Producto no Ofertado	Cumple		Cumple		Cumple		
19	50	Unidad	Cable de Teléfono Espiral negro RJ11 de 12 pies Cable teléfono espiral 12 pies Garantía de fábrica.		Cumple		Cumple		N/A	Producto no Ofertado	Cumple		N/A	Producto no Ofertado	Cumple		Cumple		Cumple		
20	70	Unidad	Cintas magnéticas LTO-9 Cintas de respaldo tipo LTO-9 (Ultrium 9), nuevas y originales de fábrica. •Capacidad mínima de 18 TB nativos por cartucho, con compresión de hasta 2:1:1. •Velocidad de transferencia acorde al estándar LTO-9 para entornos empresariales de respaldo. •Almacenamiento de datos por hardware (AES-256) para protección de la información. •Compatibilidad con funcionalidad WOM (Write Once Read Many). •Alta confiabilidad y durabilidad, adecuada para almacenamiento a largo plazo. •Almacena tecnología LFS (Linear Tape File System). •Formato estándar compatible con librerías empresariales como HPE StoreEver HSL6480. •Optimizada para respaldo, archivo y recuperación ante desastres (DR) en entornos corporativos. •Las cintas deberán ser certificadas por el fabricante. •Garantía por defecto directamente del fabricante. Debe incluir etiquetas para identificación de cintas LTO-9: Etiqueta 0000113 (secuencia serializa) Código de barras compatible con librerías LTO (estándar Code 39 o equivalente), con total compatibilidad con la librería HPE StoreEver HSL6480. Material resistente a condiciones de Data Center. Almacenamiento de alta durabilidad e impresión clara y sin duplicidad en las secuencias.		No Cumple	La oferta no incluye las etiquetas.	N/A	Producto no ofertado.	N/A	Producto no ofertado.	N/A	Producto no ofertado.	N/A	Producto no ofertado.	Cumple		Cumple		Cumple		Cumple
Carta compromiso de entrega: En un plazo no mayor a 8 semanas laborales, luego de entregada la orden de compra.						Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
Certificación de garantía: todos los bienes requeridos deberán contar con el tiempo de garantía mínimo, especificado en el numeral 5.						Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple		Cumple	
FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN																					
OBSERVACIONES:																					
Se hace constar que la calificación de No cumple en ítem 17 de los oferentes 2PTechnology SRL y Digisi, SRL se debe a que no aclararon las matrices intercambiable que incluye dicha oferta, la cual fue solicitada en la Evaluación Preliminar.																					

CONSIDERANDO: Que mediante la evaluación técnica, los peritos designados indicaron que la(s) empresa(s) Glodinet SRL, 2P Technology SRL, Simpapel SRL, Digisi SRL, Inter Computer AI SRL, Project Elit SRL y Compu-Office Dominicana SRL; cumplieron parcialmente con lo requerido por el Registro Inmobiliario en las especificaciones técnicas del proceso de compra menor Núm. **RI-CM-BS-2026-040**.

CONSIDERANDO: Que en fecha 30 de julio de 2026, se preparó el análisis de ofertas económicas de los oferentes participantes que cumplieron con la evaluación técnica y de credenciales, arrojando los siguientes resultados:

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				INICIO DE MATRIZ DE EVALUACIÓN															
Item	Cantidad	Unidad de medida	Descripción del Bien	Glodinet, SRL		2P Technology, SRL		Simpapel, SRL		Digisi, SRL		Inter Computer AI, SRL		Project EIT, SRL		Compu-Office Dominicana, SRL			
				Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total		
1	10	Unidades	Memoria RAM DDR4 16 GB	RD\$ 21,535.00	RD\$ 215,350.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 9,981.27	RD\$ 99,812.66		
2	100	Unidades	Batería lithium, cr2032 3v para motherboard	RD\$ 70.80	RD\$ 7,080.00	RD\$ 94.40	RD\$ 9,440.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 159.30	RD\$ 15,930.00	RD\$ 50.00	RD\$ 4,999.66	RD\$ 49.08	RD\$ 4,907.62	RD\$ 49.05	RD\$ 4,905.26		
3	3	Unidades	Disco de estado sólido (M.2) 2280 1 TB	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 16,520.00	RD\$ 49,560.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 14,804.85	RD\$ 44,414.54	RD\$ 29,240.05	RD\$ 87,720.14		
4	3	Unidades	Kit de mantenimiento LQH24A	RD\$ 25,016.00	RD\$ 75,048.00	RD\$ 38,940.00	RD\$ 116,820.00	RD\$ 32,955.69	RD\$ 98,867.07	RD\$ 23,954.00	RD\$ 71,862.00	RD\$ 24,500.00	RD\$ 73,499.99	RD\$ 21,594.00	RD\$ 64,782.00	RD\$ 30,145.92	RD\$ 90,437.76		
5	42	Unidades	Auriculares USB para pc	RD\$ 1,829.00	RD\$ 76,818.00	RD\$ 1,681.50	RD\$ 70,623.00	RD\$ 1,857.91	RD\$ 78,032.22	RD\$ 1,870.30	RD\$ 78,552.60	RD\$ 2,350.01	RD\$ 98,700.23	RD\$ 2,944.70	RD\$ 123,677.48	RD\$ 3,023.71	RD\$ 126,996.01		
6	10	Unidades	Mochila para Portátiles	RD\$ 2,124.00	RD\$ 21,240.00	RD\$ 2,342.30	RD\$ 23,423.00	RD\$ 1,021.09	RD\$ 10,210.89	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 1,285.00	RD\$ 12,849.96	RD\$ 1,799.50	RD\$ 17,995.00	RD\$ 2,782.20	RD\$ 27,822.04		
7	10	Unidades	Kit de Mantenimiento para escáneres Fujitsu P5-7700	RD\$ 20,886.00	RD\$ 208,860.00	RD\$ 15,340.00	RD\$ 153,400.00	RD\$ 14,514.71	RD\$ 145,147.08	RD\$ 22,302.00	RD\$ 223,020.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 15,132.36	RD\$ 151,323.55	RD\$ 15,622.11	RD\$ 156,221.14		
8	10	Unidades	Adaptador bluetooth	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 1,121.00	RD\$ 11,210.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 899.75	RD\$ 8,997.50	RD\$ -	RD\$ -	
9	76	Unidades	Disco de estado sólido (SSD) 512 GB	RD\$ 13,098.00	RD\$ 995,448.00	RD\$ 12,390.00	RD\$ 941,640.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 6,952.55	RD\$ 528,393.66	RD\$ 9,269.12	RD\$ 704,453.44	
10	40	Unidades	Combo teclado y mouse alámbrico USB	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 1,315.70	RD\$ 52,628.00	RD\$ 1,609.31	RD\$ 64,372.30	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 1,650.01	RD\$ 66,000.23	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
11	1	Unidades	Lápis Táctil para Tablet	RD\$ 7,670.00	RD\$ 7,670.00	RD\$ 6,844.00	RD\$ 6,844.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 9,558.80	RD\$ 9,558.80		
12	50	Unidades	Cable HDMI 6 Pies	RD\$ 236.00	RD\$ 11,800.00	RD\$ 796.50	RD\$ 39,825.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 249.99	RD\$ 12,499.74	RD\$ 654.30	RD\$ 32,714.91	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
13	20	Unidades	Cámara Web USB	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 4,484.00	RD\$ 89,680.00	RD\$ 2,920.87	RD\$ 58,417.32	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 3,500.00	RD\$ 69,999.96	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 3,993.92	RD\$ 79,878.45		
14	20	Unidades	Combo teclado y mouse inalámbrico	RD\$ 2,537.00	RD\$ 50,740.00	RD\$ 2,082.70	RD\$ 41,654.00	RD\$ 2,361.97	RD\$ 47,239.41	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 2,100.00	RD\$ 41,999.98	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 3,528.08	RD\$ 70,561.64		
15	6	Unidades	PathCord de fibra MTP/MPO (Hembra, 1.8 metro, 6 pines)	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 4,366.00	RD\$ 26,196.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 1,636.11	RD\$ 9,816.63	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
16	1	Unidades	Jack Termination Tool (Herramienta de perforación Cat5 de red)	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 4,130.00	RD\$ 4,130.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00	RD\$ 11,614.69	RD\$ 11,614.69	RD\$ 4,833.85	RD\$ 4,833.85		
17	1	Unidades	Herramienta de Crimpado PA 2061, Serie 8000 y 1300	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 7,606.85	RD\$ 7,606.85	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	
18	4	Unidades	Broca de impacto Phil #2 de cruz de 6 pulgadas	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 1,416.00	RD\$ 5,664.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 511.24	RD\$ 2,044.94	RD\$ 785.27	RD\$ 3,141.07		

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Glodinet, SRL		2P Technology, SRL		Simpapel, SRL		Digisi, SRL		Inter Computer AI, SRL		Project Elit, SRL		Compu-Office Dominicana, SRL	
Ítem	Cantidad	Unidad de medida	Descripción del Bien	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
19	50	Unidades	Cable de Teléfono Espiral negro RJ11 de 12 pies	RD\$ 413.00	RD\$ 20,650.00	RD\$ 230.10	RD\$ 11,505.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 1,121.00	RD\$ 56,050.00	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 572.24	RD\$ 28,612.05	RD\$ 845.77	RD\$ 42,288.25
20	70	Unidades	Cintas Magnéticas LT09	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ 7,975.02	RD\$ 558,251.27	RD\$ 27,984.81	RD\$ 1,958,936.64
Monto total de la oferta				Total	RD\$ 1,690,704.00	Total	RD\$ 1,654,242.00	Total	RD\$ 502,286.29	Total	RD\$ 445,414.60	Total	RD\$ 385,049.75	Total	RD\$ 1,595,152.70	Total	RD\$ 3,467,567.15
Propuesta de Adjudicación				Monto a adjudicar	RD\$ 11,800.00	Monto a adjudicar	RD\$ 187,384.00	Monto a adjudicar	RD\$ 213,775.29	Monto a adjudicar		Monto a adjudicar		Monto a adjudicar	RD\$ 1,224,307.40	Monto a adjudicar	RD\$ 104,717.92
FIN DE MATRIZ DE EVALUACION																	

CONSIDERANDO: Que en fecha 31 de julio de 2026, se preparó el reporte de lugares ocupados de los oferentes participantes que cumplieron con la evaluación técnica y de credenciales, arrojando los siguientes resultados:

INICIO DE MATRIZ DE EVALUACION			
Ítem	Memoria RAM DDR4 16 GB		
1	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
	1	Compu-Office Dominicana, SRL	RD\$ 9,981.27
	2	Glodinet, SRL	RD\$ 21,535.00
	3	N/A	N/A
Ítem	Bateria lithium, cr2032 3v para motherboard		
2	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
	1	Compu-Office Dominicana, SRL	RD\$ 49.05
	2	Project Elit, SRL	RD\$ 49.08
	3	Inter Computer AI, SRL	RD\$ 50.00
Ítem	Disco de estado sólido (M.2) 2280 1 TB		
3	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
	1	Project Elit, SRL	RD\$ 14,804.85
	2	2P Technology, SRL	RD\$ 16,520.00
	3	Compu-Office Dominicana, SRL	RD\$ 29,240.05
Ítem	Kit de mantenimiento L0H24A		
4	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
	1	Project Elit, SRL	RD\$ 21,594.00
	2	Digisi, SRL	RD\$ 23,954.00
	3	Inter Computer AI, SRL	RD\$ 24,500.00
Ítem	Auriculares USB para pc		
5	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
	1	2P Technology, SRL	RD\$ 1,681.50
	2	Glodinet, SRL	RD\$ 1,829.00
	3	Simpapel, SRL	RD\$ 1,857.91
Ítem	Mochila para Portátiles		
6	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
	1	Simpapel, SRL	RD\$ 1,021.09
	2	Inter Computer AI, SRL	RD\$ 1,285.00
	3	Project Elit, SRL	RD\$ 1,799.50
Ítem	Kit de Mantenimiento para escáneres FUJITSU F1-7700		
7	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
	1	Simpapel, SRL	RD\$ 14,514.71
	2	Project Elit, SRL	RD\$ 15,132.36
	3	2P Technology, SRL	RD\$ 15,340.00
Ítem	Adaptador bluetooth		
8	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
	1	Project Elit, SRL	RD\$ 899.75
	2	2P Technology, SRL	RD\$ 1,121.00
	3	N/A	N/A
Ítem	Disco de estado sólido (SSD) 512 GB		
9	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
	1	Project Elit, SRL	RD\$ 6,952.55
	2	Compu-Office Dominicana, SRL	RD\$ 9,269.12
	3	2P Technology, SRL	RD\$ 12,390.00
Ítem	Combo teclado y mouse alámbrico USB		
10	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
	1	2P Technology, SRL	RD\$ 1,315.70
	2	Simpapel, SRL	RD\$ 1,609.31
	3	Inter Computer AI, SRL	RD\$ 1,650.01
Ítem	Lápiz Táctil para Tablet		
11	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
	1	2P Technology, SRL	RD\$ 6,844.00
	2	Glodinet, SRL	RD\$ 7,670.00
	3	Compu-Office Dominicana, SRL	RD\$ 9,558.80

Ítem	Cable HDMI 6 Pies		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
12	1	Glodinet, SRL	RD\$ 236.00
	2	Inter Computer AI, SRL	RD\$ 249.99
	3	Project Elit, SRL	RD\$ 654.30

Ítem	Cámara Web USB		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
13	1	Simpapel, SRL	RD\$ 2,920.87
	2	Inter Computer AI, SRL	RD\$ 3,500.00
	3	Compu-Office Dominicana, SRL	RD\$ 3,993.92

Ítem	Combo teclado y mouse inalámbrico		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
14	1	2P Technology, SRL	RD\$ 2,082.70
	2	Inter Computer AI, SRL	RD\$ 2,100.00
	3	Simpapel, SRL	RD\$ 2,361.97

Ítem	PathCord de fibra MTP/MPO (Hembra.1.8 metro, 6 pies)		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
15	1	Project Elit, SRL	RD\$ 1,636.11
	2	2P Technology, SRL	RD\$ 4,366.00
	3	N/A	N/A

Ítem	Jack Termination Tool (Herramienta de perforación Cat6 de red)		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
16	1	2P Technology, SRL	RD\$ 4,130.00
	2	Inter Computer AI, SRL	RD\$ 4,500.00
	3	Compu-Office Dominicana, SRL	RD\$ 4,833.85

Ítem	Herramienta de Crimpado PA 2061, Serie 8000 y 1300		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
17	1	Project Elit, SRL	RD\$ 7,606.85
	2	N/A	N/A
	3	N/A	N/A

Ítem	Broca de impacto Phil #2 de cruz de 6 pulgadas		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
18	1	Project Elit, SRL	RD\$ 511.24
	2	Compu-Office Dominicana, SRL	RD\$ 785.27
	3	2P Technology, SRL	RD\$ 1,416.00

Ítem	Cable de Teléfono Espiral negro Rj11 de 12 pies		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
19	1	2P Technology, SRL	RD\$ 230.10
	2	Glodinet, SRL	RD\$ 413.00
	3	Project Elit, SRL	RD\$ 572.24

Ítem	Cintas Magnéticas LTO9		
	Lugar ocupado	Oferente	Precio Ofertado
20	1	Project Elit, SRL	RD\$ 7,975.02
	2	Compu-Office Dominicana, SRL	RD\$ 27,984.81
	3	N/A	N/A
FIN DE MATRIZ DE EVALUACIÓN			

CONSIDERANDO: Que el total del monto a adjudicar excede el monto de la certificación de apropiación presupuestaria inicial, la unidad requirente solicitó el aumento de la certificación, por el monto de RD\$ 241,984.61 a la Gerencia Contabilidad y Finanzas, conforme establece el párrafo III del art. 60 y 102 del Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder judicial.

CONSIDERANDO: Que la Gerencia de Contabilidad y Finanzas en fecha 04 de agosto de 2026, emitió la certificación de apropiación presupuestaria complementaria, para la adquisición de que se trata, conforme establece el art. 27 párrafo VI del Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder judicial.

VISTA: El acta de aprobación de inicio del procedimiento de compra menor Núm. RI-CM-BS-2026-040.

VISTO: Los términos de referencia del procedimiento de compra menor Núm. RI-CM-BS-2026-040.

VISTAS: Las ofertas técnicas, económicas de los participantes del presente proceso, y las evaluaciones citadas anteriormente.

POR CUANTO: Los órganos administrativos competentes, luego de verificar que se cumplió con el debido proceso para este tipo de procedimiento, mediante esta acta;

DECIDEN:

PRIMERO: ADJUDICAR el procedimiento de **Compra Menor Núm. RI-CM-BS-2026-040**, llevado a cabo para la **Adquisición de accesorios tecnológicos para el Registro Inmobiliario**, de la siguiente manera:

Empresa	RNC	Ítem adjudicado	Total adjudicado
Glodinet, SRL	130553386	12	RD\$ 11,800.00
2P Technology, SRL	130517037	5,10,11,14,16,19	RD\$ 187,384.00
Simpapel, SRL	130593051	6,7,13	RD\$ 213,775.29
Project Elit, SRL	131038948	3,4,8,9,15,17,18,20	RD\$ 1,224,307.40
Compu-Office Dominicana, SRL	130228698	1,2	RD\$ 104,717.92
Total adjudicado			RD\$ 1,741,984.61

SEGUNDO: ORDENAR al Departamento de Compras y Contrataciones la notificación de los resultados de esta acta a los oferentes participantes, así también como su publicación en la sección de transparencia del portal web del Registro Inmobiliario.

Contra esta acta cabe interponer recurso de impugnación ante el Departamento de Compras y Contrataciones del Registro Inmobiliario o recurso jerárquico ante el Consejo del Poder Judicial en el plazo de 10 días calendarios a partir de la fecha de notificación, según lo dispuesto en el artículo 141, literales A y J de la Resolución núm. 01-2023, sobre Reglamento de Compras de Bienes y Contrataciones de Obras y Servicios del Poder Judicial, o un recurso contencioso administrativo ante el Tribunal Superior Administrativo, en el plazo de 30 días a la recepción de su notificación de conformidad con lo dispuesto en los artículos 1 y 5 de la Ley núm. 13-07 y del artículo 1 de la Ley núm. 1494 de fecha 2 de agosto de 1947.

Firmada por: Michael Campusano, Gerente Administrativo y **Julio A. Ponce**, Encargado de Compras y Contrataciones.

-Fin del documento-